
 
 

 

1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 декабря 2011 г. N 1083 
 

О ПОРЯДКЕ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ В 2012 ГОДУ 

ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО СОКРАЩЕНИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО 
ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ РАБОТНИКОВ 

И САНАТОРНО-КУРОРТНОГО ЛЕЧЕНИЯ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ 
НА РАБОТАХ С ВРЕДНЫМИ И (ИЛИ) ОПАСНЫМИ 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫМИ ФАКТОРАМИ 
 
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона "О бюджете Фонда 

социального страхования Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов" Правительство Российской Федерации постановляет: 

Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации утвердить 
по согласованию с Фондом социального страхования Российской Федерации правила 
финансового обеспечения в 2012 году предупредительных мер по сокращению 
производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-
курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными 
производственными факторами, и давать разъяснения по их применению. 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 
В.ПУТИН 

 
 

 


